1 / 2

2025 年７月 外国語学部教務係

外国語学部生 各位

2025 年度 外国語学部開講科目 春～夏学期 成績発表について

成績発表について

（開 示 日）

2025 年 8 月 22 日（金）

（参照方法）

KOAN （https://koan.osaka-u.ac.jp/） → [成績] → [単位修得状況照会]

（注意事項）

この掲示は

「外国語学部開講科目」：【箕面開講科目】【一部の豊中開講科目（専攻語科目 1 年実習・

兼修語学等）】に関するものです。

成績発表日は授業を開講している部局によって異なります。次の科目の詳細については、

各掲示（KOAN 掲示板、建物内掲示板等）／ホームページを参照してください。

科目 確認方法

全学共通教育科目

（主に 1 年次対象）

全学教育推進機構等教務係の掲示

全学教育推進機構のホームページ

https://www.celas.osaka-u.ac.jp/education/

国際交流科目 国際部国際学生交流課の掲示

他部局科目 開講部局の掲示

教職教育科目 教育・学生支援部教育企画課学務係の掲示

 2 / 2

2025 年７月 外国語学部教務係

成績申立てについて
シラバスの成績評価欄や授業内で案内されている基準等から、客観的に見て「誤記入（採点

ミス、登録ミス）」と思われる場合は、下記のとおり、一定の根拠とともに申し出てください。

 ※成績評価の理由、根拠、評価基準自体に関する申立ては出来ません。

（受付期間）

2025 年 8 月 22 日（金）～８月 26 日（火）17 時まで【期日厳守】

 ※９月卒業予定者は、別途通知の期限に従うこと。

（手続方法）

「【様式】成績申立て」（KOAN 掲示により配布。ファイル開封パスワードは「OUFS」。）

に必要事項を記入のうえ、e-mail 添付にて提出してください。（メール本文受付不可）

・送付先アドレス：jinbun-minoh-kyomu@office.osaka-u.ac.jp

・メール件名

 必ず、以下のとおりでお願いします。

【学籍番号】成績申立て

（例：学籍番号が 10A20XYZ の場合の件名は、【10A20XYZ】成績申立て）

（結果開示）

2025 年 8 月 28 日（木）以降（成績申立てのあったメールアドレスへの直接回答を予定）

（注意事項）

◆手続きの不備や至急対応が必要な場合に備え、すぐに連絡が取れるようにしてください。

◆ネイティブの教員が担当する授業については、当該言語による照会が望まれます。

◆教員には直接問い合わせないでください。

◆上記期間外の照会は、原則として受け付けません。

（注意喚起）
教務係から授業担当教員に照会を行った結果、「学生の申立て内容と実際の内容（※）

が著しく異なる」旨の回答が寄せられることがあります。
（※出席回数・授業への参加度・試験点数・課題提出状況・課題が教員の指示に沿って作成されたか等）

   照会を受けた教員は、時間を割いて内容を再確認し、申立者への回答を作成されていま

すが、決して安易な作業ではありません。

学生のみなさんにおいては、必ず、事実に基づき、誠実な記入を行ってください。

秋～冬学期の履修登録手続等について
後日掲示予定の「2025 年度 外国語学部開講科目 秋～冬学期 履修登録について」を参照のこと。

なお、秋～冬学期に学部共通科目の「Academic Writing Course」等、英語検定試験のスコア提出が

履修登録要件となっている科目の履修希望者は、KOAN 掲示板で「【外国語学部】英語検定試験のスコ

ア提出について」（掲示開始日：2025/4/15）を確認し、条件を満たすスコアを８月末日までに提出

すること。